PAULO ROBERTO BIER, Prefeito Municipal 
de Santo Antônio da Patmlha, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei. 

FAÇO SABER, que a Câmara Municipal 
aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

ART. 1" - Fica aberto um crédito especial, no valor de R$ 222.729,87 (duzentos e vinte e 
dois mil, setecentos e vinte e nove reais e oitenta e sete centavos), destinado a 
dotar o Sistema Municipal de Saúde de infra-estrutura física, pessoal e gerencial, 
para atender a nível de pronto atendimento as urgências em Clínica Adulta e 
Pediátrica e melhorar a Assistência Matemo-Infantil com a readequação física do

[...]

de Saúde no Projeto 7.301 - Ampliação de Postos de Saúde e Construção do 
Prédio do NAPS no elemento de despesa 4.1.1.0 - Obras e Instalações 

Artigo 3" - Servirá ainda para a cobertura do Crédito constante no Artigo anterior os 
recursos REFORSUS, Componente I no valor de R$ 188.492,43 (cento e oitenta 
e oito mil, quatrocentos e noventa e dois reais e quarenta e três centavos), que 
será classificado na Receita Orçamentária na rubrica 1740.00.00 - Transferências 
do Exterior. 

J 

TOTAL 
222.729,87 

R$ 

ART. 4° - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em vigor a partir da data